
Contacto

Teléfono 913380612
Correo Electrónico licitaciones@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PN 2024/026 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024
a las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.sanidad.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la Actualización de las integraciones de los programas Farmatools
y Dietools con destino a los Hospitales de Ceuta y de Melilla del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria (INGESA), en las condiciones descritas en el Pliego de prescripciones técnicas (en adelante
PPT) que rige la contratación.

En INGESA se ha realizado un importante esfuerzo por actualizar los sistemas hospitalarios, buscando darDescripción 
un mejor servicio a los pacientes y mejorar los servicios prestados y la forma de trabajo. Dentro de esta actualización se
ha contratado la actualización del sistema hospitalario HCIS para ambos hospitales. La actualización del sistema HCIS
requiere que las integraciones de las aplicaciones FARMATOOLS y DIETOOLS sean actualizadas. Estas
actualizaciones también requieren actualizaciones técnicas y la integración de nuevos elementos. Estas actualizaciones
al ser algo puntual y fuera de las operaciones previstas habituales por su tipología no entran dentro del alcance del
mantenimiento y soporte habitual de las aplicaciones que ya están contratadas en otro expediente.
Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación de la “Actualización de las integraciones de los programas Farmatools y Dietools con destino
a los Hospitales de Ceuta y de Melilla del INGESA”, a la empresa GLINTT HEALTHCARE S.L., ya que, además de
cumplir los requisitos exigidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas,
posee en exclusiva los derechos de comercialización, implantación, soporte, desarrollo y mantenimiento de los

http://www.ingesa.sanidad.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D


Precio de la oferta más baja 26.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

programas farmatools y dietools, así como de las versiones anteriores desarrolladas en otros entornos tecnológicos,
por el hecho de ser el fabricante y único suministrador de los mismos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Glintt Healthcare S.L.
NIF B06824080
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

NURIA 57
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917434846
Correo Electrónico carlos.tercero@glinttglobal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.130 EUR.

Motivación

Motivación Glintt Healthcare S.L. dispone en exclusiva de los derechos de comercialización, implantación, soporte,
desarrollo y mantenimiento de los programas Farmatools y Dietools, así como de las versiones anteriores
desarrolladas en otros entornos tecnológicos, por el hecho de ser el fabricante y único suministrador de los mismos.
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con la cláusula 12 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Procede recurso potestativo de reposición, de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61da9ece-c807-43d8-ae5b-22c356e718eb


Lugar

Dirección Postal

C/Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 17/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Presentación de recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

Plazo de Presentación

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Para la presentación de la oferta se aconseja tener en cuenta el horario de asistencia técnica de la
Plataforma: de 9:00 a 19:00 de lunes a jueves y de 9:00 a 15:00 los viernes (se excluyen los festivos de acuerdo con
el calendario laboral).

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Glintt Healthcare S.L. dispone en exclusiva de los derechos de comercialización, implantación, soporte,
desarrollo y mantenimiento de los programas Farmatools y Dietools, así como de las versiones anteriores
desarrolladas en otros entornos tecnológicos, por el hecho de ser el fabricante y único suministrador de los mismos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Las mejoras en la accesibilidad, auditoría y seguridad del nuevo sistema
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Las mejoras en la funcionalidad del nuevo sistema

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HvFfUaZB062zz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013613827 |  2024-000691093 | lun, 24 jun 2024 13:10:08:190 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25627374213525916046007225441051802535 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HvFfUaZB062zz8fXU2i3eQ%3D%3D

